



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон  
«Об образовании в Смоленской области»**

**Принят Смоленской областной Думой  
23 ноября 2023 года**

### **Статья 1**

Внести в областной закон от 31 октября 2013 года № 122-з «Об образовании в Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2013, № 10 (часть II), стр. 107; № 12 (часть III), стр. 30; 2014, № 5 (часть I), стр. 24; № 12 (часть II), стр. 34; 2015, № 10 (часть II), стр. 47; 2016, № 11 (часть I), стр. 55; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 28 апреля 2017 года, № 6700201704280008; 21 декабря 2017 года, № 6700201712210019; 25 октября 2018 года, № 6700201810250010; 21 декабря 2018 года, № 6700201812210039; 28 марта 2019 года, № 6700201903280022; 19 декабря 2019 года, № 6700201912190011; 25 июня 2020 года, № 6700202006250019; 24 сентября 2020 года, № 6700202009240004; 27 мая 2021 года, № 6700202105270011; 29 сентября 2021 года, № 6700202109290001; 27 октября 2022 года, № 6700202210270012; 28 февраля 2023 года, № 6700202302280016) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в наименовании слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

б) в абзаце первом слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

2) в статье 5:

а) в пункте 1 части 1 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

б) в части 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

в) в части 4 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

г) в части 4<sup>1</sup> слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

д) в части 4<sup>2</sup> слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

е) в части 7 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

ж) в части 9 слова «Студентам, ординаторам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, обучающимся по очной форме обучения и» заменить словами «Студентам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, а также ординаторам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования,»;

з) в части 12 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

3) в статье 7<sup>2</sup>:

а) в наименовании слово «поддержки» заменить словами «защиты (поддержки)»;

б) слово «поддержки» заменить словами «защиты (поддержки)», слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

## Статья 2

1. Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением пункта 3 статьи 1 настоящего областного закона.

2. Пункт 3 статьи 1 настоящего областного закона вступает в силу с 1 января 2024 года.

3. Действие подпункта «ж» пункта 2 статьи 1 настоящего областного закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

Губернатор  
Смоленской области

В.Н. Анохин

23 ноября 2023 года  
№ 123-з

